
  

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE _____________________ 

PROT./INT. N. 8314 Del  18/04/2016 

 

 

 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

*********** 

 3° SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DI LIQUIDAZIONE 
 

 

N°  724 DEL  29/04/2016 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALDO IN FAVORE DELLA COOPERATIVA 

ARTISTICA COMPAGNIA PICCOLO TEATRO. DPCM DEL 13/02/2015. 

 

 

 

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si  at t est a di  aver e esegui t o i  cont r ol l i  e r i scont r i  ai  sensi  del l ’ ar t . 184 Comma 4 
D. Lgs.  267/ 2000.  

 
N° Liquidazione    Data                   Il Responsabile 

       

____________________          ________________                 ___________________ 

 
       Visto: Il RAGIONIERE GENERALE     

        

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 
 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Premessa: 

Visto che con Determinazione Dirigenziale n° 209 del 22/02/2016 si è proceduto 

alla liquidazione, in acconto, della somma di € 2.500,00 in favore della 

Cooperativa Artistica Compagnia Piccolo Teatro per la realizzazione delle  

commedie teatrali presso il Teatro Cielo D’Alcamo;  

Considerato che il Libero Consorzio Comunale di Trapani ha trasmesso le restanti somme 

giusto provvisorio di tesoreria n. 1122 del 17/03/2016; 

Vista  la fattura TD01 con numero documento 2/ELE  di € 5.000,00 IVA compresa al 

10%  del 02/02/2016 prot. n. 4784 trasmessa dalla Cooperativa Artistica 

Compagnia Piccolo Teatro – Cig: Z87175E855; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione, a saldo,  in favore  della  Cooperativa 

Artistica  Compagnia Piccolo Teatro; 

Vista l’attestazione dell’iscrizione alla FITA da parte della Cooperativa Artistica 

Compagnia Piccolo Teatro; 

Vista  la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante 

previsto dalla legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista  la Delibera del Commissario Straordinario n. 32 del 04/02/2016 di    

approvazione provvisoria del PEG 2016; 

Visto      il Decreto del Ministero dell’Interno del 01 marzo 2016 che proroga 

l’approvazione del bilancio al 30/04/2016; 

Visto Il Decreto Legislativo n°267/2000; 

Visto Il Decreto Legislativo165/2001; 

Vista la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 

Per i motivi sopra esposti: 

1) di prelevare la somma complessiva di € 2.500,00 dal capitolo 143330/80 – Cod. 

Classificazione  7.01.1.103 – Cod. transazione elementare 1.03.02.02.005  “Spese 

per manifestazioni turistiche” – Cap. E. 710 del bilancio 2015 riportato ai residui 

passivi; 

2) di liquidare, a saldo, la somma di € 2.500,00 al netto dell’IVA per € 227,28 alla 

Cooperativa Artistica Compagnia Piccolo Teatro di Alcamo con sede legale in Via 

Ten. F.sco Paolo Lucchese n. 13 – P.I.: 00268270816;  

3) di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione del 

mandato di pagamento tramite bonifico bancario presso la banca di Credito 

Cooperativo Don Rizzo di Alcamo – Cod. IBAN: IT 61 A 08946 81781 

000002413390; 



4) Di dare mandato al Settore Servizi Finanziari di versare l’IVA all’Erario secondo le 

modalità stabilite dal Decreto del Ministero dell’Economia dando atto che trattasi di 

acquisti inerenti servizi rilevanti ai fini istituzionali; 

5) Dato atto che il servizio è stato svolto entro il 31/12/2015;  
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it  di questo comune per 15 giorni consecutivi. 
 

         L’Istruttore  Amministrativo                                          Il Funzionario Delegato      
           F.to: Messana Maria           F.to: Istruttore Direttivo amministrativo 

                Elena Buccoleri 
 

 



====================================================================== 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 

in data _______________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì _________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                         (Dr. Cristofaro Ricupati) 

 

 

 

 

 


